
      Paginação do Jornal:        Ir para a página:        Sumário da Edição Documento
assinado

digitalmente
      <<  268 de 295 >>         ok       

Selecione

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023110300268

268

Nº 209, sexta-feira, 3 de novembro de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2023

Processo Licitatório 47/2023. Pregão Eletrônico 19/2023.
Contratação de empresa para aquisição de conjuntos escolares destinados a

atender às necessidades da Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Turismo e Esporte de
Floresta/PE. Início do Recebimento das Propostas: 06/11/2023. Fim do Recebimento das
propostas até: 16/11/2023 às 13:00 horas (horário oficial de Brasília). Início da sessão de
disputa de preços: 16/11/2023 às 14:00 horas (horário oficial de Brasília), pela Bolsa de
Licitações do Brasil - BLL. Sistema eletrônico utilizado: BLL - Bolsa de Licitações e Leilões.
Endereço eletrônico do sistema: www.bllcompras.org.br - "Acesso identificado". Dados para
contato: Curitiba - PR (41) 3097-4600 e 3097-4646, ou pelo e-mail: contato@bll.org.br. Valor
Total Estimado: R$ 582.722,00 (quinhentos e oitenta e dois mil setecentos e vinte e dois reais).
Maiores Informações: Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Floresta -
PE, Praça Coronel Fausto Ferraz, nº 183, Centro, CEP: 56.400-000, Tel.: (87) 3877-1156 | e-mail:
cplfloresta2021@gmail.com, de segunda a sexta - feira das 08h às 13h, exceto feriados.

Floresta (PE), 1º de novembro de 2023
MARIA JOSÉ NUNES FLORA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE GARANHUNS
CNPJ 11.303.906/0001-00

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 77/2023-PMG

Processo Licitatório nº 099/2023-PMG. Tipo MENOR PREÇO POR ITEM.
Registro de preço para aquisição de 01 (um) veículo, tipo passeio, de 7 lugares

e 1 (um) veículo tipo picape, zero quilômetro, destinados as demandas da Secretaria de
Assistência Social e Direitos Humanos deste Município, conforme especificações constantes
no subitem 6.2 e demais condições deste Termo de Referência. Valor Referencial Máximo:
R$ 238.400,96. Início do acolhimento das propostas: 03/11/2023 a partir das 09:00h. Local:
Site https://bnccompras.com/ Limite para acolhimento das propostas e abertura das
propostas: 16/11/2023 às 09:00h. Início da sessão de disputa: 16/11/2023 às 10:00h. Para
todas as referências de tempo será observado o horário de Brasília (DF). Modo de disputa:
Aberto. Edital disponível no site https://bnccompras.com ou através do e-mail:
cplgaranhuns@gmail.com (solicitações/envio das 08h às 13h). Informações na sala da CPL,
localizada na Rua Siqueira Campos, nº 56, Santo Antônio - Garanhuns/PE. Informações
complementares através da Bolsa Nacional de Compras/BNC, Fone: 41 3026-4550 e/ou
Celular/WhatsApp: 41 99136-7677, e-mail: contato@bnc.org.br.

Garanhuns, 1º de novembro de 2023.
INÊS ELIANE AFONSO FERREIRA MADEIRA

Secretária de Assistência Social e Direitos Humanos

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGUARACI
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 45/2023

Encontra-se à disposição dos interessados o Edital do Pregão Eletrônico n°
0045/2023, cujo objeto é a Contratação de empresa especializada para fornecimento de
Materiais Odontológicos para manutenção do Fundo Municipal de Saúde de Iguaracy,
conforme especificação e quantidade constante no termo de referência, ANEXO I do Edital
e demais anexos - Valor estimado do presente objeto é de R$ 43.410,30 (quarenta e três
mil quatrocentos e dez reais e trinta centavos)- A sessão pública será realizada dia
13/11/2023 às 12:00h, pelo BNC - Licitações online www.bnc.org.br Endereço eletrônico
para formalização de consulta: cpl@iguaracy.pe.gov.br. e no Prédio da Prefeitura,
localizado na Praça Antônio Rabelo, 02 - centro - Iguaracy /PE. Maiores informações pelo
fone: (87) 3837-1156, e-mail: cpliguaracy.pe.gov.br ou no endereço acima

Iguaracy, 30 de outubro de 2023.
REJANE NUNES DA SILVA CAVALCANTE

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUPI
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2023

Aquisição parcelada de materiais laboratoriais e penso para atender as
necessidades do Fundo Municipal de Saúde de Jupi/PE. Valor máximo global admitido: R$
1.605.568,55. Limite para acolhimento das propostas: Às 08:00hs do dia 16 de novembro
de 2023. Abertura das propostas: Às 08:00hs do dia 16 de novembro de 2023. Início da
sessão de disputa: ÀS 10:00hs do dia 16 de novembro de 2023. Informações no site:
www.bnc.org.br, pelo telefone (87) 3779-1464 ou pelo e-mail: cpl_jupi@hotmail.com.

Jupi - PE, 1º novembro de 2023.
CICERO LEANDRO VIEIRA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DA LAGOA DOS GATOS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 12/2023

PROCESSO N° 014/2023
REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE ITENS DECORATIVOS, para atender

as necessidades da Prefeitura Municipal da Lagoa dos Gatos, do Fundo Municipal de
Assistência Social, do Fundo Municipal de Educação e Fundo Municipal de Saúde. Valor
Total Estimado: R$ 704.571,87 (setecentos e quatro mil, quinhentos e setenta e um reais,
oitenta e sete centavos). Início do acolhimento das propostas: a partir do dia 07 de
novembro de 2023. Abertura das Propostas: 10:00 do dia 16 de novembro 2023.
Plataforma usada: Portal Bolsa Nacionais de Compras, Site www.bnc.org.br. Iêda Maria da
Silva Assunção. Pregoeira. Lagoa dos Gatos, 01 de novembro 2023. Informações: pelo e-
mail: liclagoa2021@outlook.com ou na sala da CPL, no endereço sito Av. Sete de Setembro,
Nº 44, Centro, nesta cidade, local em que os interessados poderão ler o texto integral do
Edital no horário da 08:00 às 13:00 horas.

IÊDA MARIA DA SILVA ASSUNÇÃO
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRANDIBA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2023

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 119/23
O Fundo Municipal de Saúde torna público que realizará licitação na modalidade de

Pregão na Forma Eletrônica, menor preço por item. Objeto: Contratação de empresa do ramo
para fornecimento de equipamentos para laboratório destinados ao Fundo M. de Saúde. Início
do acolhimento das propostas: a partir das 8h30m do dia 06/11/23 até as 10h00h do dia
16/11/23. Início da Disputa de preços a partir das 10h30m do dia 16/11/2023, horário de
Brasília no site www.bnc.org.br. Edital e anexos, no site: www.bnc.org.br e/ou na CPL, Av. José
da Silva Torres Arquãn s/n, Centro nesta Cidade ou pelo Email: licitacao@mirandiba.pe.gov.br.
Estimativa: R$ 98.050,00. Recursos de Emenda Parlamentar nº 09096.66200/1160-01.

Mirandiba PE, 31 de outubro de 2023
JOÃO BATISTA G. MARIANO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PESQUEIRA
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 33/2023

Processo nº 47/2023.
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE

EXPEDIENTE E KIT DIDÁTICO PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS ESCOLAS DA REDE PÚBLICA
MUNICIPAL DE ENSINO E SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO. Valor estimado de R$ 2.212.127,80. Local e Data da Sessão de Abertura: Sala
de Reuniões da Comissão de Pregão, na Avenida Carlos de Brito, S/N, Prado, CEP 55.200-
000; Início do acolhimento das propostas: 06/11/2023 com limite até ás 08:hs do dia
16/11/2023. Abertura das Propostas: às 08:30hs de 16/11/2023. Início da Sessão de
disputa: às 10:hs do dia 16/11/2023. Edital e seus anexos podem ser obtidos no mesmo
endereço da sessão de abertura, ou através do Fone: (87) 3835- 8708, e-mail
cpl.sepe@pesqueira.pe.gov.br, no horário de 08:hs às 13:hs, nos dias úteis.

Pesqueira - PE, 1º de novembro de 2023.
JOSÉ ORLANDO LEITE MELO

Pregoeiro CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LOURENÇO DA MATA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 43/2023 - UASG 982573

Processo Nº: 101/2023 - Pregão Eletrônico Nº 043/2023 - UASG 982573
O Município de São Lourenço da Mata, com sede à Praça Dr. Araújo Sobrinho,

s/n, Centro - São Lourenço da Mata - PE, comunica aos interessados a abertura do
procedimento licitatório acima citado. Objeto: Registro de Preço para eventual Contratação
de empresa especializada para fornecimento de gêneros alimentícios destinados à
manutenção da merenda escolar, para atender as necessidades da Secretaria de Educação
do Município de São Lourenço da Mata, conforme especificações contidas no Termo de
Referência e demais anexos do instrumento convocatório. Valor global máximo aceitável:
R$ 5.149.647,99 (Cinco Milhões, cento e quarenta e nove mil, seiscentos e quarenta e sete
reais e noventa e nove centavos). Edital e Anexos: Podem ser obtidos a partir das 08h00
do dia 03 de novembro de 2023 no site www.gov.br/compras (antigo
www.comprasgovernamentais.gov.br), na CPL no endereço: Rua Coronel José Duarte, n°
31, Centro, São Lourenço da Mata - PE (Prédio Sede da CPL) ou pelo e-mail:
cpl@slm.pe.gov.br. Data da sessão pública: 21 de novembro de 2023 às 09h00 (horário de
Brasília - DF), pelo site www.gov.br/compras. Demais informações podem ser obtidas
presencialmente na CPL no endereço supracitado ou pelo e-mail: cpl@slm.pe.gov.br, no
horário de 08h00 as 13h00, de segunda a sexta-feira.

São Lourenço da Mata, 1º de novembro de 2023.
JOSÉ ALDO DE SANTANA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRITA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 30/2023

PROCESSO N° 79/2023.
AQUISIÇÃO PARCELADA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDIMENTO AO

PNAE - PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DESTE MUNICÍPIO, CONFORME
DESCRIÇÃO, CARACTERÍSTICAS, PRAZOS E DEMAIS OBRIGAÇÕES E INFORMAÇÕES
CONSTANTES NESTE TERMO. VALOR ESTIMADO: R$ 116.387,20. O Pregoeiro Municipal da
PREFEITURA comunica aos interessados que no dia 15/11/2023 às 08:30hs, na sala de
sessões da CPL, localizada à Rua Barbosa Lima, nº 63, Centro; estará recebendo às
Propostas de Preços e Habilitação para abertura de Procedimento, na Forma Eletrônica,
por meio da Plataforma da Bolsa de Licitações do Brasil (BLL), cujo objeto é o supracitado.
Os interessados em participar do respectivo processo deverão estar cadastrados junto à
plataforma eletrônica www.bllcompras.com, por intermédio da Bolsa de Licitações do Brasil
(BLL), e poderão obter o texto integral do Edital através do site www.bllcompras.com e do
portal da Prefeitura, cito: https://www.serrita.pe.gov.br a partir da publicação deste Aviso.
Maiores Informações poderão ser obtidas através do Fone: (87) 3882-1156 e E-mail:
cpl.serrita2021@gmail.com.

Serrita - PE, 1º de novembro de 2023.
AROLDO ROSENDO DA SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIRINHAÉM
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2023 - SRP
Repetição

A Secretaria Municipal de Educação de Sirinhaém-PE, através de seu pregoeiro
comunica a abertura do Processo Licitatório 00013/2023 - Pregão Eletrônico - Registro de
Preços 00007/2023 Objeto: Registro de Preços para Aquisição parcelada de Mobiliário
Escolar - CARTEIRAS ESCOLARES, para todas as modalidades de Ensino (Infantil ao EJA),
para atender as necessidades das Creches e Escolas do Município de Sirinhaém/PE. O valor
máximo estimado é de R$ 2.970.885,00 (dois milhões novecentos e setenta mil oitocentos
e oitenta e cinco reais). Do recebimento das propostas: A partir do dia 06 de novembro de
2023 às 09 h00min; Data e horário limite para envio das propostas e habilitação:
20.11.2023 ¬às 08:00hs, data e hora do início da disputa: 20.11.2023 às 10:00hs,
informações do edital e anexos podem ser obtidos nos endereços eletrônicos
https://bnccompras.com/Home/Login, e-mail: licitasirinhaem@gmail.com, endereço Rua
Sebastião Chaves 432, Centro-Sirinhaém-PE, Cep: 55.580-000, ou pelo telefone (81) 3577-
2250, no horário de 07:00 às 13:00h, de segunda a sexta- feira.

Sirinhaém-PE, 1º de novembro de 2023
JOSILENE MARIA CAVALCANTI SILVA

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N° 2/2023

A Presidente da CPL do Município de Sirinhaém/PE, vem a público comunicar a
abertura do Processo Licitatório n° 0016/2023, Tomada de Preço n° 0002/2023, que tem
como OBJETO: Contratação de empresa especializada para CONSTRUÇÃO DE UMA CR EC H E
NO DISTRITO DE IBIRATINGA, no município de Sirinhaém - PE, com material e mão-de-obra
da empreiteira e conforme especificações contidas no termo de referência, (anexo vi) deste
edital. O custo total previsto para os serviços objeto deste Projeto Básico está orçado em
R$ 1.302.018,01 (um milhão trezentos e dois mil, dezoito reais e um centavo), que será
realizada no dia 21.11.2023 às 10:00hs, informações do edital e anexos podem ser obtidos
no endereço Rua Sebastião Chaves 432, Centro-Sirinhaém-PE, ou pelo e-mail
licitasirinhaem@gmail.com no horário de 07:00 às 13:00h, de segunda a sexta-feira.

Sirinhaém-PE, 1º de novembro de 2023
JOSILENE MARIA CAVALCANTI SILVA

03/11/2023, 08:37
Página 1 de 2



03/11/2023, 08:37
Página 2 de 2


